2

[image: image1.png]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений
в решение Думы Кондинского района
от 17 мая 2016 года № 115 «Об утверждении Положения
о почетном звании и наградах Кондинского района»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                   от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»,                         Уставом Кондинского района, в целях обеспечения защиты прав                     и свобод человека и гражданина при обработке его персональных                  данных, Дума Кондинского района    решила:
1. Внести в решение Думы Кондинского района от 17 мая 2016        года № 115 «Об утверждении Положения о почетном звании и наградах Кондинского района» (с изменениями от 28 июня 2016  года № 125) (далее - решение) следующие изменения:

1) Пункт 6 решения изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                            на председателя Думы Кондинского района Р.В.Бринстера                                и главу Кондинского района А.В. Дубовика в соответствии с их компетенцией.»;
2) Часть 3 статьи 6 приложения к решению дополнить пунктом                  5 следующего содержания:

«5) согласие на обработку сведений (персональных данных) (приложение 13)»;
3) Положение о почетном звании и наградах Кондинского района решения дополнить Приложением 13 согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с решением                  Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215                             «Об  утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой информации органов местного                     самоуправления муниципального образования Кондинский район»                         и разместить  на официальном сайте органов местного самоуправления                      муниципального образования Кондинский район.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                            на председателя Думы Кондинского района Р.В.Бринстера                                        и главу Кондинского района А.В. Дубовика в соответствии с их компетенцией.

Председатель Думы Кондинского района                                        Р.В.Бринстер
Глава Кондинского района                                                                 А.В.Дубовик

пгт. Междуреченский

10 октября 2019 года

№ 566
Приложение к решению

Думы Кондинского района

от 10.10.2019 №566

	Приложение 13
к Положению о почетном звании
и наградах Кондинского района

Согласие

на обработку сведений (персональных данных)

	Я,

	(фамилия, имя, отчество)

	проживающий(ая) по адресу

	                                                                                           (адрес регистрации по месту жительства)

	документ, удостоверяющий личность:

	серия

	номер
	                   (наименование документа)

	(дата выдачи документа, орган, выдавший документ)

в соответствии со статьей 9  Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», решением Думы Кондинского района от 17.05.2016 № 115 «Об утверждении Положения о почетном звании и наградах Кондинского района», даю согласие Межведомственной комиссии по наградам на обработку сведений, составляющих мои персональные данные, то есть любое действие (операция) или совокупность действий (операций), совершаемых  с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение следующих персональных данных, необходимых для принятия решения о моем присвоении почетного звания, награждении наградой Кондинского района

фамилия, имя, отчество;

пол, дата и место рождения, должность и место работы;

образование (специальность по образованию, наименование учебного учреждения, год окончания учебного учреждения);

ученая степень, ученое звание, награды, почетные звания, поощрения;

данные паспорта или документа его заменяющего (серия, номер, кем и когда выдан);

адрес регистрации по месту жительства, адрес фактического проживания;

общий стаж работы, стаж работы в отрасли;

трудовая деятельность, включая учебу в высших и средних специальных учебных заведениях, военную службу, предпринимательскую деятельность и работу по совместительству (месяц, год поступления на должность и ухода с должности, наименование замещаемой должности с указанием организации (органа) и ее (его) местонахождения);

контактный телефон;

иные персональные данные в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Кондинского района, необходимые для принятия решения о моем присвоении почетного звания, награждении наградой Кондинского района

Вышеуказанные персональные данные предоставляю для обработки в целях:

обеспечения соблюдения в отношении меня законодательства Российской Федерации в сфере отношений, связанных с присвоением почетного звания, награждении наградой Кондинского района, для реализации полномочий, возложенных на Межведомственную комиссию по наградам;

отнесение  к общедоступным следующих моих персональных данных: фамилии, имени,  отчества, сведений о занимаемой должности, присвоении почетного звания, награждении наградой Кондинского района;

проверки и рассмотрения документов, представленных для моего присвоения почетного звания, награждения наградой Кондинского района, в установленном порядке;

сообщения членам Межведомственной комиссии по наградам персональных данных;

ведения электронной базы награжденных Кондинского района;

размещения списков награжденных на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;

размещения моего фотоизображения на Доске Почета Кондинского района, официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;

передачи для изготовления наград Кондинского района типографским способом;

передачи уполномоченным лицам для торжественного вручения мне почетного звания, награды Кондинского района;

архивного хранения документов, представленных для моего присвоения почетного звания, награждении наградой, в течение срока, установленного нормативными правовыми актами Российской Федерации.

Согласие  вступает в силу со дня его подписания и действует в течение 2 лет.

Согласие  на  обработку  персональных  данных  может быть отозвано мною путем  направления  в Межведомственную комиссию по наградам письменного отзыва.

Межведомственная комиссия по наградам обязана прекратить  обработку  персональных  данных  с даты  поступления указанного отзыва.

Контактная  информация  субъекта  персональных данных для представления информации  об  обработке  персональных  данных,  а  также  в иных случаях, предусмотренных законодательством, муниципальными правовыми актами, _____________

_____________________________________________________________________________________________

(почтовый адрес, телефон, адрес электронной почты)

_____________________________________________________________________________________________

________________

____________________________________

             (дата)                                                             (подпись, расшифровка подписи)